
\\\	 NADARZYN  

Coraz więcej wskazuje na to, 
że centrum PTAK Warsaw 
Expo zostanie przekształcone 
w szpital polowy. Obiekt 
sprawdzają służby, 
przeprowadzono już wizję 
lokalną. 

S ytuacja epidemiczna w Polsce robi 
się coraz trudniejsza. Rosnąca liczba 

osób hospitalizowanych z powodu CO-
VID-19 zmusiła rząd do podjęcia decyzji 
o budowie szpitali polowych. Pierwszy 
z nich powstaje na warszawskim Sta-
dionie Narodowym i już są plany stwo-
rzenia kolejnego. Nieoficjalnie mówi 
się, że drugi szpital miałby powstać w 
halach PTAK Warsaw Expo. 

Gotowość do przekształcenia cen-
trum kongresowo-targowego na po-
trzeby walki z koronawirusem szefo-
stwo obiektu deklarowało już wiosną. 

– Jesteśmy gotowi, w przypadku 
nasilającej się pandemii koronawirusa, 

przekazać do dyspozycji władz w spo-
sób całkowicie niekomercyjny obiekt 
PTAK Warsaw Expo znajdujący się w 
Nadarzynie na utworzenie szpitala 
polowego, tak jak zrobiono to we Wło-
szech, Hiszpanii czy Stanach Zjednoczo-
nych. Na szpitale polowe dostosowano 

największe obiekty Expo w Mediolanie, 
Madrycie i Nowym Jorku – mówił pre-
zes PWE Tomasz Szypuła już w marcu. 
Teraz podtrzymuje swoją deklarację i 
jest gotowy nieodpłatnie udostępnić 
tereny hal. 

\\\	 PRUSZKÓW  

W miejsce fontanny znajdującej się w Parku Kościuszki  
w Pruszkowie pojawi się widownia na około 400 miejsc.  
Ma być ona elementem swego rodzaju amfiteatru.
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Widownia 
zamiast fontanny

Fontanna miała być wizytówką, a sprawiła problemy

W halach PTAK Warsaw Expo można pomieścić tysiące łóżek i niezbędą  
infrastrukturę dodatkową

Szpital w halach PTAK? 
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\\\	 PRUSZKÓW  

Koronawirus nie wpływa  
na działania związane  
z rozbudową szpitala  
na Wrzesinie i budową nowej 
siedziby Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
w Pruszkowie – zapewniają 
urzędnicy.

W ostatnich miesiącach nasze ży-
cie uległo zmianie. Musieliśmy 

przystosować się do nowej rzeczywisto-
ści, którą niejako nakreśliła nam pande-
mia koronawirusa. Przede wszystkim 
zmieniło się nasze funkcjonowanie 
w życiu zawodowym, społecznym, a 
także gospodarczym. Samorządy rea-
lizują inwestycje, aby zapewnić miesz-
kańcom odpowiednią infrastrukturę. 
Powiat pruszkowski prowadzi obecnie 
dwa sztandarowe projekty. Chodzi o 
rozbudowę Szpitala Powiatowego oraz 
budowę nowej siedziby Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Pruszkowie.

Oba zadania są rozległe, ale i kosz-
towne. Realizacja inwestycji ma zapew-
nić polepszenie warunków dla pacjen-
tów w przypadku szpitala, zaś nowy 
ośrodek to szansa na lepsze standardy 
i możliwości dla dzieci i młodzieży. Mo-
gą pojawiać się obawy, czy koronawirus 
nie pokrzyżuje planów i nie wpłynie na 
postępy prac. Tak się jednak nie dzie-
je. Urzędnicy zapewniają, że działania 
związane z rozbudową szpitala nie 
zostały w żaden sposób ograniczone. 
Obecnie wykonywane są izolacje na ele-

wacjach budynku, tynki wewnętrzne 
na drugiej kondygnacji oraz instalacje 
wewnętrzne na pozostałych kondyg-
nacjach.

Warto przypomnieć, że umowę na 
modernizację szpitala podpisano w paź-
dzierniku zeszłego roku. Jej wartość to 
blisko 20 milionów złotych. Inwestycja 
obejmuje wybudowanie pawilonu D, 
w którym znajdą się bloki operacyjny 
i porodowy, open space, a także pra-
cownie badań endoskopowych i zakład 
diagnostyki obrazowej. Uwzględniono 
również konieczność zakupu wyposa-
żenia. Termin zakończenia inwestycji 
to wrzesień 2021 roku.

\\\   Nowa siedziba ośrodka
Przy ul. Wapiennej w Pruszkowie 

powstaje nowa siedziba Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 
Obecny obiekt pochodzi z lat 60. XX 
wieku i ma wiele wad. Od dłuższego 
czasu mówiło się o konieczności po-
wstania nowej siedziby SOSW, ale na 

przeszkodzie stawały kwestie finanso-
we. W ubiegłym rok starosta Krzysztof 
Rymuza i prezes fundacji Pruszyńscy 
Krzysztof Pruszyński podpisali list in-
tencyjny w sprawie powstania budynku. 
Wysokość wsparcia to 50%.

Sprawa nabrała tempa, a obecnie 
trwają intensywne prace związane z 
powstaniem siedziby ośrodka. – Koro-
nawirus nie wpłynął na bieżący postęp 
prac. Prowadzone są prace zbrojarskie 
i betoniarskie przy ostatnim skrzydle 
budynku, w trakcie murowania są ścia-
ny parteru i piętra w części wschodniej 
i północnej budynku – przedstawia Da-
riusz Ostaszewski, zastępca naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Drogownictwa 
Starostwa Powiatowego w Pruszko-
wie. – Spotkania, uzgodnienia dotyczą-
ce przebiegu prac prowadzone są na 
bieżąco – dodaje.

Koszt inwestycji to ponad 42 milio-
ny złotych, a jej zakończenie przewiduje 
się na 2022 rok.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Inwestycje idą do przodu

Szpital Powiatowy w Pruszkowie

\\\	 PRUSZKÓW  

Miasto Pruszków otrzymało 
ponad 657 tysięcy złotych  
w ramach programu Sportowa 
Polska. Środki zostaną 
przeznaczone na rozbudowę 
szkolnej infrastruktury 
sportowej.

Każdy powinien pamiętać o aktyw-
ności fizycznej, która ma wpływ na 

nasze zdrowie. Należy o niej pamiętać 
od najmłodszych lat, aby kształtować 
odpowiednie nawyki. Ważna jest odpo-
wiednia infrastruktura w placówkach 
oświatowych, która może być kluczem 
do rozwoju sportowych pasji. Prusz-
ków otrzymał 657 600 zł w ramach 

rządowego programu Sportowa Pol-
ska. – Uzyskane w ten sposób pieniądze 
pomogą nam rozwijać i modernizować 
obiekty sportowe w naszym mieście. 
Bardzo nam zależy na zwiększaniu 
dostępu do obiektów sportowych i 
propagowaniu zdrowego trybu życia, 
pomysłów mamy naprawdę wiele – wy-
jaśnia zastępca prezydenta Pruszkowa 
Konrad Sipiera.

Środki zostaną przeznaczone na 
rozwój szkolnej infrastruktury sporto-
wej. – Jeszcze w tym roku chcielibyśmy 
rozpocząć prace związane z moderni-
zacją boiska sportowego na Szkole Pod-

stawowej nr 4 oraz w najbliższym czasie 
przeprowadzić analizę możliwości za-
daszenia wybranego boiska szkolnego 
wraz z jego modernizacją. Obie te in-
westycje chcielibyśmy wykonać w 2021 

roku – przedstawia Konrad Sipiera. – Na 
to wszystko potrzebujemy oczywiście 
zgody Rady Miasta, natomiast mając na 
uwadze propagowanie zdrowego try-
bu życia i zwiększanie dostępności do 
obiektów sportowych, wraz z podno-
szeniem ich jakości, wierzymy, że nasze 
działania zostaną odebrane pozytywnie 
– uzupełnia.

Artur Szpuda

650 tysięcy złotych
na infrastrukturę sportową

Szkoła Podstawowa nr 4
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„Uzyskane w ten sposób 
pieniądze pomogą nam 

rozwijać i modernizować 
obiekty sportowe”

\\\	 MICHAŁOWICE  

Wyjątkowa uroczystość  
w gminie Michałowice. Wójt 
Małgorzata Pachecka wręczyła 
medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie pięciu parom.

P rzed laty połączyła ich miłość, która 
trwa. Razem idą przez życie. Cieszą 

się nim, spełniają marzenia, wspierają 
w trudnych chwilach, rozwiązują prob-
lemy, ale i zapewne nie brakuje ostrej 
wymiany zdań. Jak to w małżeństwie 
bywa. 

Z pewnością każdy ma swoją re-
ceptę na szczęście. Wiele o urokach 
małżeństwa mogą i czerpaniu z niego 
radości może powiedzieć pięć par z gmi-
ny Michałowice. 50-letni staż małżeński 
to okazja do wspomnień, wzruszeń, ale 
także i nagród. W Urzędzie Gminy Mi-
chałowice wójt Małgorzata Pachecka 
wręczyła medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie oraz pamiątkowe dyplomy. 
Jubileusz świętowali: Zuzanna i Andrzej 
Ceroniowie, Elżbieta i Andrzej Drążkie-

wiczowie, Bogumiła i Edward Lewan-
dowscy, Grażyna i Adam Makowscy oraz 
Czesława i Andrzej Wiszniewscy.

Kluczowa jest miłość i przyjaźń, 
ale nie można zapomnieć o rozmowie 
i wzajemnej trosce o siebie. – Uczucie 
to podstawa. Musimy się też sobie wza-
jemnie podobać i z urody i charakteru. 
Do dnia dzisiejszego dostaję od męża 
kwiaty – powiedziała Grażyna Makow-
ska. – Małżeństwo to ukoronowanie 
przyjaźni, wzajemnej tolerancji, zgody. 
Jak się szuka miodu w garnku po po-
piele, to się go nie znajdzie. Oczekujmy 
od małżeństwa tego, co za sobą niesie 
– wskazywał Andrzej Ceroń.

Uroczystość odbyła się z uwzględ-
nieniem zasad reżimu sanitarnego. Nie 
brakowało jednak wzruszeń i ciepłych 
słów. Takie wydarzenia należy święto-
wać i cieszyć się wspólnym szczęściem.

Jeśli wśród naszych bliskich jest pa-
ra, która przeżyła 50 lat razem również 
może otrzymać medal. Odznaczenie 
nadaje prezydent RP, na wniosek wo-
jewody, do którego trafiają dokumenty 
przekazane od gmin. Muszą je złożyć 
członkowie rodziny bądź sami jubilaci. 
Konieczne są akt zawarcie małżeństwa 
oraz kserokopie dowodów osobistych.

Artur Szpuda

50 lat razem

Pięć par otrzymało medale
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\\\	 TARGOWISKO ZOSTAJE 
OTWARTE
Burmistrz Grzegorz Benedykciński 
poinformował niedawno, że grodzi-
skie targowisko pozostaje otwarte. 
Zacieśnianie rządowych obostrzeń wy-
wołało niedawno wśród mieszkańców 
dyskusję na temat przyszłości handlu na 
grodziskim targu. Wiele osób pamięta 
jeszcze wiosenny lockdown, po którym 
targowisko pozostało zamknięte przez 
dłuższy czas. Później obowiązywały jeszcze ograniczenia dotyczące asortymentu, 
jakim wolno było handlować na targu. Tym razem jednak władze zapewniają, że 
plac pozostanie czynny. Przynajmniej na razie. – Jeśli decyzja o zamknięciu targo-
wisk zapadnie na szczeblu rządowym, to oczywiście będziemy musieli się do niej 
zastosować – deklaruje burmistrz Grodziska Grzegorz Benedykciński. – Zapew-
niam, że dołożymy wszelkich stań, abyście państwo mogli dokonywać zakupów w 
bezpieczny sposób.
Jednocześnie włodarz apeluje o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas 
zakupów: noszenie maseczek, zachowywanie dystansu i dezynfekowanie dłoni. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 
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Pan Kazimierz był mężczyzną w wieku 
przed emerytalnym. Pewnego dnia wra-
cając z zakupów poczuł się źle, z trudem 
się poruszał. Nie wiedział co się z nim dzie-
je. Znajoma sąsiadka zaniepokojona jego 
stanem poprosiła aby wspólnie usiedli  
na ławce. Mężczyzna czuł się jednak co- 
raz gorzej więc sąsiadka postanowiła  
wezwać pogotowie. Karetka zabrała pana 
Kazimierza do szpitala gdzie stwierdzo- 
no udar.

Podczas oczekiwania na badania pan 
Kazimierz miał ograniczone poczucie 
świadomości. Wypadł z łózka na podłogę 
i złamał rękę. Niemal natychmiast zaję-
to się pacjentem, poddano go operacji 
chirurgicznej. Udar natomiast okazał się 
na tyle niewielki , że pan Kazimierz po 3 
tygodniach został wypisany do domu.

Fakt wypadnięcia z łóżka szpitalne-
go nie dawał jednak panu Kazimierzowi 
spokoju. Miał żal do szpitala o to,  że nie-
właściwie się nim zaopiekowano. Łóżko 
szpitalne powinno mieć wysuniętą ba-
rierkę, tak aby pacjent nie mógł z niego 
wypaść. Nikt w szpitalu wówczas o tym 
nie pamiętaj.

Po roku od zdarzenia Pan Kazimierz 
postanowił wystąpić do szpitala o odszko-
dowanie za niewłaściwą opiekę podczas 
pobytu w szpitalu. Firma ubezpieczająca 
szpital po zapoznaniu się z dokumenta-
cją ze zdarzenia przyjęła odpowiedzial-
ność za ten incydent. Ubezpieczyciel 
wypłacił kwotę 5 tys. zł. Poszkodowany 
uważał jednak, że ta kwota jest nieade-
kwatna do jego uszczerbku na zdrowiu 
i odwołał się od tej decyzji. Towarzystwo 
ubezpieczeniowe decyzji nie zmieniło.  
Zaproponowano dopłacenie kolejnych 

2 tyś zł. odszkodowania za złamaną rę-
kę. Oczekiwano także, że pan Kazimierz  
w zamian za wypłatę będzie skłonny 
podpisać ugodę. Dochodzenie roszczeń 
w przyszłości stało by się w tej sytuacji nie 
możliwe. Pacjent nie zgodził się na takie 
rozwiązanie.

Po kilku miesiącach Pan Kazimierz 
skontaktował się z kancelarią Powszech-
nym Zakładem Odszkodowań, który bez-
płatnie pomaga poszkodowanym prowa-
dzić sprawy o odszkodowanie za uszczer-
bek na zdrowiu. Kancelaria niemal od razu 
podjęła niezbędne działania. Nie było 
mowy o tym, by zgadzać się na zawarcie 
ugody, gdyż była ona rażąco niekorzystna. 
Adwokat z kancelarii prowadzący spra-
wę Pana Kazimierza wystąpił z pozwem 
cywilnym przeciwko firmie ubezpiecze-
niowej. Po ponad 12 miesiącach od pierw-
szej rozprawy doczekał się on godziwego 
odszkodowania. Łączna kwota świadczeń 
jaką po wyroku sądowym ubezpieczyciel 
był zobowiązany zapłacić na rzecz Pa- 
na Kazimierza wyniosła ponad 29 tys. zł., 
co stanowiło 6 razy więcej aniżeli Wy- 
płacono pierwotnie.

Bardzo często zdarza się taka sytuacja, 
że firma ubezpieczeniowa która przyjmu-
je odpowiedzialność za zdarzenie, oferuje 
osobie poszkodowanej zawarcie ugody  
w zamian za dopłatę niewielkiej kwoty.  
Po podpisaniu ugody Nie jest możliwe 
dalsze dochodzenie roszczeń.

Powszechny Zakład  
Odszkodowań

ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 
ul. Okopowa 47 lok. 57, Warszawa

tel. 22 308 65 00

L atem fontanna w pruszkowskim 
Parku Kościuszki dostarczyła 

problemów. Miała stanowić wizytów-
kę miasta, a stała się źródłem kłopo-
tów. Awaria przyłącza energetycznego 
i mechanizmu odprowadzania wody z 
jej niecki sprawiała, że dochodziło do 
zalewania piwnic Pałacu Sokoła. Miesz-
kańców przechodzących przez park ra-
ziła fontanna przykryta czarną płachtą. 
W związku z zaistniałą sytuacją zastęp-
ca prezydenta Pruszkowa przedstawił 
pomysł powrotu tzw. „dech”. Przed laty 
scena plenerowa była miejscem wielu 
wydarzeń. Zniknęła w związku z mo-
dernizacją parku. Temat jednak powró-
cił i wciąż jest żywy.

Władze miasta planują zagospo-
darowanie przestrzeni przed Pałacem 

Sokoła i nadanie jej nowego charakteru. 
– Losy fontanny znajdującej się w Parku 
Kościuszki przy Pałacyku Sokoła są ści-
śle związane z planowanymi przez nas 
pracami w zakresie przywrócenia w to 
miejsce pruszkowskich „dech”. Wstęp-
ne założenia są takie, że w miejscu ist-
niejącej fontanny powstanie widownia 
na około 300-400 miejsc siedzących, 
która będzie nierozłącznie związana z 
tarasem znajdującym się przy Pałacyku 
Sokoła, który zostanie przekształcony 
w scenę. Planujemy integralnie połą-
czyć ze sobą te dwa miejsca i stworzyć 
pewnego rodzaju amfiteatr związany 
kulturalnie z Pałacykiem Sokoła – wy-
jaśnia nam Konrad Sipiera, zastępca 
prezydenta Pruszkowa. – Oczywiście 
musimy na to wszystko uzyskać zgo-

dę konserwatora zabytków, natomiast 
jesteśmy dobrej myśli i wierzymy, że 
będzie to możliwe – dodaje.

Miasto wykonało już pierwsze kroki 
w kierunku wykonania zmian. Na osta-
teczne efekty trzeba jeszcze poczekać, 
ale proces nabiera biegu. – W chwili 
obecnej wyłoniliśmy wykonawcę prac 
koncepcyjnych i projektowych. Plano-
wane uzyskanie niezbędnych decyzji, w 
tym oczywiście również dokumentacji 
projektowej i kosztorysowej umożli-
wiającej przeprowadzenie procedury 
przetargowej na wyłonienie wyko-
nawcy robót przypada na pierwszy 
kwartał 2021r. – przedstawia Konrad  
Sipiera.

 
Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Widownia zamiast fontanny

\\\	 PRUSZKÓW  

Na torze kolarskim  
w Pruszkowie komornik 
przeprowadził czynności 
egzekucyjne w związku  
z zadłużeniem, które sięga 
blisko 10 milionów złotych.

O biekt został otwarty w 2008 roku, 
a za jego budowę odpowiadała 

firma Mostostal Puławy. Przez lata tor 
służył kolarzom do treningów, był tak-
że areną rywalizacji w mistrzostwach 
kraju. Dwukrotnie w Pruszkowie roze-
grano światowy czempionat – w 2009 
i 2019 roku. 

Sportowo wszystko wyglądało do-
brze, gorzej od strony finansowej. Pol-
ski Związek Kolarski tonie w długach 
i od dłuższego czasu mówiło się, że 
receptą może być sprzedaż welodro-
mu w Pruszkowie. W grudniu 2016 
roku sąd nakazał jednak spłatę długu 
wobec wykonawcy toru – Mostostalu 
Puławy. Chodzi o blisko 10 milionów  
złotych. 

Polski Związek Kolarski stanął w 
obliczu wielu wyzwań. Pojawiły się 
kolejne kłopoty, których nie udało się 
przezwyciężyć. Nie pomogły zmia-
ny prezesów. W 2017 roku firma CCC 

zrezygnowała z dalszego finansowania 
PZKol. Mówiono o licznych nadużyciach, 
aferach obyczajowych, co wywołało ko-
lejne dymisje ludzi związanych z kolar-
stwem. Były dyrektor sportowy związ-
ku i trener kadry w kolarstwie górskim 
usłyszał cztery zarzuty związane z 
przestępstwami na tle seksualnym. Do 
akcji wkroczyło również ministerstwo 
sportu, które cofnęło związkowi dota-
cję. Jesienią 2019 roku na torze pojawił 
się komornik. Zabrał maszyny startowe 
i urządzenia do pomiaru czasu, jednak 
został ubłagany, aby wstrzymać się z 
działaniem przed mistrzostwami Pol-
ski. W październiku 2019 roku podczas 
konferencji prasowej poinformowano o 
chęci zlicytowania toru.

Klimat wokół Polskiego Związku 
Kolarskiego nie jest więc, delikatnie 
mówiąc, najlepszy. Liczne afery, kłopoty 
finansowe sprawiają, że cierpi sport. PZ-
Kol stracił zaufanie wielu osób i przede 
wszystkim wiarygodność. W marcu br. 
miało dojść do pierwszej licytacji toru, 
ale plany pokrzyżowała pandemia ko-
ronawirusa. 

Pewnych rzeczy nie da się jednak 
powstrzymać. 16 października komor-
nik wkroczył na pruszkowski welo-
drom. Przeprowadzono czynności egze-
kucyjne, które objęły maszyny, urządze-

nia pomiarowe, elektroniczne tablice 
w związku z zadłużeniem względem 
Mostostalu Puławy. – Niestety to cze-
go się baliśmy... Komornik zaczął swoją 
pracę na Arena Pruszków – napisał w 
mediach społecznościowych brązowy 
medalista mistrzostw świata w sprincie 
z 2019 roku Mateusz Rudyk. 

Stanowisko w sprawie zajął prezes 
PZKol Krzysztof Golwiej. – W nawiąza-
niu do informacji o podjętych dziś (16 
października – red.) czynnościach eg-
zekucyjnych oświadczam, że wierzyciel 
przejął w posiadanie ruchomości stano-
wiące własność Polskiego Związku Ko-
larskiego, w tym urządzenia do pomiaru 
czasu oraz meble. Niemniej podkreślam, 
że żadne zawody sportowe (zaplanowa-
ne w najbliższym czasie) z tego powodu 
nie są zagrożone i odbędą się w wyzna-
czonych wcześniej terminach – napisał 
Golwiej w komunikacie.

Długi Polskiego Związku Kolarskie-
go są ogromne. Działacze twierdzą, że 
nie mają środków, które pozwoliłyby 
uregulować im należności względem 
wierzycieli. Nieco inny obraz przedsta-
wił poseł Tomasz Zimoch. – W siedzibie 
Polskiego Związku Kolarskiego otwiera-
nie kasetek (do jednej nie było kluczyka, 
zatem niemal jak w filmie „Vabank” po-
trzebne były wiertarki) i okazuje się, że 

są w nich pieniądze. Niewielkie, jak na 
zaspokojenie wierzycieli, ale podważa-
ją po raz kolejny wiarygodność i dobrą 
wolę środowiska kolarskiego. Komor-
nik przesłuchał prezesa związku. Wstyd. 
Przecież wiedziano o wpłatach za przy-
znawanie licencji, a zatajano informacje 
przed wierzycielami i komornikiem. 

Na torze kolarze będą mogli rozgrywać 
zawody LZS ( przywieziono prywatną 
aparaturę), ale komornik przystępuje 
do zapowiedzianych czynności. Biur-
ko prezesa już wyniesione z siedziby 
związku... – komentował Tomasz Zi-
moch.

Artur Szpuda

Komornik zajął tor kolarski

Szpital w halach PTAK? 

Długi PZKol sięgają wielu milionów złotych
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Ze strony rządowej nie padły na 
razie żadne deklaracje, jednak dzienni-
karzom Radia Kolor udało się ustalić, że 
w Nadarzynie przeprowadzono już wi-
zję lokalną, hale oglądali również m.in. 
strażacy. Takie ruchy mogą wskazywać, 
że decyzja, choć jeszcze nieoficjalna, już 
zapadła. 

PTAK Warsaw Expo to 6 hal o łącz-
nej powierzchni blisko 150 tys. metrów 
kwadratowych. Dodatkowo centrum 
dysponuje terenem ponad 500 tys. me-
trów przestrzeni zewnętrznej. Na tak 
rozległym terenie mogłoby stanąć nie 
tylko kilka, a nawet kilkanaście tysięcy 
łóżek, ale również dodatkowa infra-
struktura. 

Biorąc pod uwagę dynamikę sy-
tuacji, rząd zapewne ogłosi decyzję w 
sprawie utworzenia drugiego szpitala 

polowego na Mazowszu w ciągu kilku 
najbliższych dni. 

Karolina Hofman

Na szpitale polowe przekształcano centra targowe m.in. w Madrycie,  
Mediolanie czy Nowym Jorku

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PIASTÓW  

Udogodnienie dla mieszkańców 
Piastowa korzystających  
z komunikacji miejskiej. Przy 
al. Krakowskiej uruchomiono 
Punkt Kodowania Biletów. 

K ażdego dnia przemieszczamy 
się, aby dotrzeć do pracy, urzędu 

czy na zakupy. Wiele osób chętnie ko-
rzysta z oferty komunikacji miejskiej, 
dzięki której sprawnie można dojechać 
do miejsca docelowego. Pasażerowie 
regularnie podróżujący autobusami 
bądź pociągami kupują bilety długo-
okresowe, co z pewnością jest dużym 
ułatwieniem. Ważne, aby pamiętać o ich 
doładowaniu w odpowiednim terminie.

Mieszkańcy Piastowa korzystający 
z komunikacji miejskiej zyskali kom-
fortowe rozwiązanie. Punkt Kodowa-
nia Biletów został uruchomiony przy 
al. Krakowskiej 4. Dostępny jest dwa dni 

w tygodniu: we wtorki od 8.30 do 16.00 
oraz w czwartki od 10.30 do 18.00. W 
punkcie można doładować Bilet Me-

tropolitalny i wgrać Warszawską Kartę 
Miejską i inne bilety długookresowe. Co 
istotne, płatność można regulować tylko 
przy użyciu karty płatniczej.

Punkty Kodowania Biletów działają 
również w Kobyłce, Legionowie, Oża-
rowie Mazowieckim, Piasecznie oraz 
Wołominie.

Warto przypomnieć, że od grudnia 
2018 roku mieszkańcy Piastowa mogą 
korzystać z oferty „Warszawa+”. Miasto 
znalazło się w III progu dofinansowa-
nia. W związku z tym za bilet 90-dnio-
wy pasażer zapłaci 330 zł (ulgowy 165 
zł), 30-dniowy – 120 zł (60 zł). Warun-
kiem koniecznym jest posiadanie Karty 
Mieszkańca Piastowa.

Artur Szpuda

Punkt Kodowania Biletów

W punkcie można doładować bilet 
metropolitalny
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\\\	 BRWINÓW  

Nawrót epidemii zmusił 
burmistrza Arkadiusza 
Kosińskiego do odwołania 
zaplanowanych spotkań  
z mieszkańcami. Magistrat 
zapowiedział również 
rezygnację z uroczystości 
rocznicowych 11 listopada. 

D ecyzje zostały podjęte podczas 
ubiegłotygodniowej narady zespo-

łu zarządzania kryzysowego. Jak w ca-
łym kraju, również w gminie Brwinów 
odnotowano ostatnio wzrost zarówno 
zakażeń, jak i liczby osób skierowanych 
na kwarantannę. Zakażenia pojawiły 
się m.in. w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących i Środowiskowym Ośrodku Po-
mocy Społecznej. Zespół spotkał się, by 
omówić aktualną sytuację na terenie 
gminy i zdecydować o powzięciu ewen-
tualnych kroków. Zapadła decyzja o od-
wołaniu otwartych spotkań burmistrza 
w sołectwach, które były zaplanowane 
na najbliższe tygodnie. Ustalono rów-
nież, że tegoroczne obchody Święta Nie-
podległości ograniczą się do symbolicz-
nego i kameralnego złożenia kwiatów 
pod Pomnikiem Niepodległości. 

Ponadto omówiono kwestie zwią-
zane z bieżącą profilaktyką. Urzędnicy 
Referatu Gospodarki Komunalnej będą 
regularnie uzupełniać zapasy płynu de-
zynfekującego w dozownikach zamon-

towanych przez magistrat m.in. przy 
przystankach WKD czy na rynku. Część 
urządzeń będzie wymagać już wymiany, 
co również ma nastąpić w najbliższym 
czasie. Podczas spotkania głos zabrała 
także dyrektor ŚOPS Joanna Dzierzba. – 
Priorytetem dla ŚOPS jest zapewnienie 
usług opiekuńczych oraz terminowych 
wypłat świadczeń. W obecnej trudnej 
sytuacji praca zespołu ŚOPS jest zorga-
nizowana w taki sposób, że wszystkie 
zadania są realizowane – podkreślała.

– Podejmowane działania profilak-
tyczne, różnego rodzaju nowe zasady 
i obostrzenia powodują, że pojawiają 
się głosy niezadowolenia, jednak w tej 
sytuacji apeluję o rozwagę i rozsądne 
zachowanie w przestrzeni publicznej i 
minimalizowanie ryzyka zarażenia za-
równo samego siebie, jak i innych osób 
– mówi burmistrz Arkadiusz Kosiński. 

Na naradzie poruszono także kwes- 
tie związane z występującymi ostatnio 
alertami hydrologicznymi. Niedawne 
intensywne opady deszczu wywołały 
lokalne podtopienia. Utrzymujący się 
wysoki stan wody w Utracie, Rokitnicy 
i Zimnej Wodzie powoduje cofki, które 
z kolei blokują odpływ wody z rowów 
melioracyjnych. Zastępca burmistrza 
Sławomir Walendowski zapowiedział 
dokładny przegląd kanalizacji deszczo-
wej na terenie gminy, a w przyszłości 
również jej modernizację i przebudowę 
w rejonie zbiornika retencyjnego. 

Karolina Hofman

Spotkań nie będzie Do trzech razy sztuka?
\\\	 BRWINÓW  

Rozpoczął się kolejny 
rozdział sagi Pałacu Wierusz-
-Kowalskich w brwinowskim 
parku miejskim. Gmina 
wyłoniła kolejnego wykonawcę 
robót. Czy tym razem uda się 
doprowadzić sprawę do końca? 

O perypetiach związanych z renowa-
cją zabytkowego pałacyku pisali-

śmy już wielokrotnie. Remont trwa już 
ponad trzy lata. W 2017 r. na plac budo-
wy weszło konsorcjum Instal Warsza-
wa SA i Polskich Pracowni Konserwacji 

Zabytków SA. Prace miały zakończyć 
się w 2018 r., ale po kilku miesiącach 
pomiędzy wykonawcą i gminą narodził 
się spór. Firma oczekiwała wyższych 
stawek za realizację zleconych zadań, 
prace stanęły w miejscu i ostatecznie 
władze gminy zdecydowały się rozwią-
zać umowę. – Taki wzrost oczekiwań 
finansowych, o jaki wystąpiło konsor-
cjum, był bezpodstawny – tłumaczył 
wówczas burmistrz Arkadiusz Kosiński. 

Wykonawcą numer dwa była 
lubelska firma Vera Artis, która zo-
bowiązała się sfinalizować roboty do 
czerwca 2020 r. Plany jednak spaliły 
na panewce: opóźnienia i nieprawid-
łowości doprowadziły do zakończenia 
współpracy. – Bezpośrednim powodem 
wypowiedzenia umowy było złamanie 
przez wykonawcę warunków umowy 
i prawa zamówień publicznych. Wy-
konawca postąpił wbrew warunkom 

umowy, zlecając podwykonawcy części 
prac konstrukcyjnych, których reali-
zację miał wykonać siłami własnymi. 
Spółka naruszyła tym samym warunki 
zamówienia publicznego, które zostały 
ustalone w przetargu – poinformował w 
maju bieżącego roku brwinowski magi-
strat. Po tym, jak firma opuściła plac bu-
dowy, przeprowadzono inwentaryzację 
i ustalono zakres prac pozostałych do 
wykonania. 

Kolejny przetarg został unieważnio-
ny ze względu na zbyt wysokie kwoty 
proponowane przez oferentów. Krótko 
później ogłoszono następne, czwarte 
już postępowanie, w którym udało się 
wyłonić firmę AMAT. Optymizmem na-
pawa fakt, że to wykonawca już znany i 
wypróbowany. Latem firma zakończy-
ła rewitalizację Pałacu Karolin – histo-
rycznej siedziby Państwowego Zespołu 
Ludowego Pieśni i Tańca Mazowsze w 
Otrębusach. 

Nowemu wykonawcy pozostały do 
zrealizowania prace związane z wykoń-
czeniem wnętrz, odtworzeniem wyku-
sza, portyku i tarasu czy zagospodaro-
wanie terenu wokół pałacu. Niezbędna 
będzie również naprawa rozprowa-
dzonej w budynku kanalizacji. Powsta-
nie także droga pożarowa, dojście do 
budynku, ścieżki, miejsca parkingo-
we, monitoring i wszystkie potrzebne 
przyłącza. Wykonawca będzie miał 10 

miesięcy na wywiązanie się z umowy, 
a koszt zadania wyniesie blisko 6,4 mln 
zł. Co najważniejsze, udało się uratować 
dotację unijną. Zgodnie z pierwotnymi 
założeniami bowiem gmina powinna 
rozliczyć dofinansowanie do września. 
– Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, który udzielił unijne-
go wsparcia z Regionalnego Programu 
Operacyjnego WM 2014–2020, wyraził 
zgodę na przedłużenie terminu realiza-
cji po przedstawieniu przez gminę zak-
tualizowanego harmonogramu robót 
– informuje brwinowski magistrat. 

Do odnowionego zabytku docelowo 
ma się przenieść Brwinowski Ośrodek 
Kultury, który zyska tu nowoczesną i 
przestronną siedzibę. – Budynek zrewa-
loryzowanego pałacu z jednej strony ma 
stać się nowoczesnym i funkcjonalnym 
ośrodkiem kultury, z drugiej strony jed-
nak nie mniej ważne jest zachowanie 
substancji zabytkowej. Prowadzone 
prace pozwalają na odkrycie pierwot-
nych założeń architektonicznych. Nad 
wszystkim czuwa Mazowiecki Woje-
wódzki Konserwator Zabytków, z któ-
rym uzgadniane są wszystkie etapy prac 
– zapewniają urzędnicy. 

Pozostaje więc tylko mieć nadzieję, 
że to już ostatni rozdział przygód z re-
montem zabytkowego pałacu. 

Karolina Hofman

Nowy wykonawca zajmie się m.in. wykończeniem wnętrz, odtworzeniem  
wykusza, portyku i tarasu
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Optymizmem napawa 
fakt, że to wykonawca już 

znany i wypróbowany. 
Latem firma zakończyła 

rewitalizację Pałacu 
Karolin – historycznej 
siedziby Państwowego 

Zespołu Ludowego 
Pieśni i Tańca Mazowsze 

w Otrębusach



5NR 102 (3) 21 PAŹDZIERNIKA 2020AKTUALNOŚCI

\\\	 MICHAŁOWICE  

Od 12 października  
mieszkańcy gminy Michałowice 
mogą korzystać z nowych 
autobusów – M1 i M3.  
W przyszłości samorząd 
planuje uruchomienie kolejnej 
linii.

N owe połączenia pozwalają miesz-
kańcom gminy dotrzeć do Reguł, 

Ursusa, Janek czy Pruszkowa. Co warto 
podkreślić, komunikacja jest darmowa 
dla osób posiadających spersonalizo-
waną Kartę Mieszkańca. Bilet normal-
ny jednorazowy w obrębie jednej linii 
kosztuje 3 zł (ulgowy 1 zł), miesięczny 
80 zł (40 zł).

Linią M1 można dojechać z Soko-
łowa, Suchego Lasu i Pęcic do Urzędu 
Gminy, WKD Reguły oraz PKP Ursus. Z 
kolei autobus M3 funkcjonuje na trasie 
Reguły – Janki – Pruszków. Powstanie 
nowych linii jest dużym ułatwieniem dla 
wielu osób. – Do wszystkich mieszkań-
ców gminy, którzy musieli organizować 
dojazd transportem indywidualnym. 

Szczególnie mieszkańców miejscowości 
oddalonych od WKD, gdzie nie funkcjo-
nowały inne połączenia autobusowe. 
O połączenie do Urzędu Gminy, WKD 
Reguły czy PKP Ursus wnioskowali 
mieszkańcy Sokołowa, Suchego Lasu 
czy Pęcic. O linię do Pruszkowa i Janek 
wnioskowali mieszkańcy gminy Micha-
łowice, Pruszkowa i Raszyna, którzy po 
likwidacji linii L23 mieli znacznie utrud-
niony dojazd do miejsca pracy oraz ro-
dzice dzieci w wieku szkolnym, którzy 
musieli dowozić je do szkół we własnym 
zakresie – przedstawił nam Urząd Gmi-
ny Michałowice.

Samorząd zawarł umowę z prze-
woźnikiem do końca bieżącego roku, 
planowane jest utrzymanie linii w 
2021 roku. Niewykluczone, że pojawi 
się nowe połączenie. – W przyszłości 
planowane jest uruchomienie linii M2 

Granica – Komorów. Będzie to możli-
we po wyznaczeniu optymalnej trasy i 
wykonaniu niezbędnej infrastruktury – 
przystanków wraz z ich oznakowaniem 
i w razie konieczności przebudowy pro-
gów spowalniających – informuje Urząd 
Gminy.

Gmina Michałowice stawia na roz-
wój transportu lokalnego, co wpisuje 
się w ciąg działań związanych z ochroną 
środowiska. – Bilet Michałowiczanina, 
nowe linie autobusowe oraz budowa 
nowych tras rowerowych są elemen-
tem realizowanej przez gminę polityki 
społecznej mającej na celu promowa-
nie korzystania ze środków transportu 
zbiorowego dla odciążenia ruchu samo-
chodów osobowych i ochrony środowi-
ska naturalnego – wyjaśniają urzędnicy.

Artur Szpuda

Rozwój gminnej komunikacji 

Mieszkańcy mogą korzystać z dwóch nowych linii
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„O połączenie  
do Urzędu Gminy, WKD 
Reguły czy PKP Ursus 

wnioskowali mieszkańcy 
Sokołowa, Suchego Lasu 

czy Pęcic”

\\\	 PRUSZKÓW  

14 października odbyła się 
uroczystość podpisania aktu 
erekcyjnego i wmurowania 
kamienia węgielnego 
pod budowę siedziby 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego im. ks. Jana 
Twardowskiego w Pruszkowie.

Dotychczasowy obiekt powstał w 
latach 60. i lata świetności ma już 

dawno za sobą. O konieczności budo-
wy nowej siedziby SOSW mówiło się 
od dłuższego czasu. W ubiegłym roku 
starosta pruszkowski Krzysztof Rymu-
za i prezes fundacji Pruszyńscy Krzysz-
tof Pruszyński podpisali list intencyjny 
w sprawie dofinansowania inwestycji. 
Sprawa nabrała tempa, podpisano umo-
wę z wykonawcą i roboty ruszyły.

14 października 2020 roku na sta-
łe wpisze się w historię Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 
Tego dnia odbyła się uroczystość pod-
pisania aktu erekcyjnego i wmurowa-
nia kamienia węgielnego pod budowę 

nowej siedziby. Wzięli w niej udział 
m.in. posłowie Maciej Lasek i Zdzisław 
Sipera, sekretarz stanu w Minister-
stwie Rodziny i Polityki Społecznej 
Paweł Wdówik, marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik, sta-
rosta pruszkowski Krzysztof Rymuza, 
członkowie zarządu powiatu Agnieszka 
Kuźmińska i Grzegorz Kamiński, prezes 
zarządu Blachy Pruszyński Krzysztof 
Pruszyński, dyrektor szkoły Agnieszka 
Krysińska. – Mury nowej siedziby pnące 
się w górę robią niesamowite wrażenie! 
Bardzo dziękuję Pani Dyrektor Agniesz-
ce Krysińskiej za dzisiejszą uroczystość 

i życzę powodzenia w wykonywaniu 
swoich obowiązków związanych z pro-
wadzeniem ośrodka. Mam nadzieję, że 
już za niedługi czas będą Państwo mogli 
sprawować opiekę nad podopiecznymi 
w zupełnie nowej przestrzeni dostoso-

wanej do współczesnych standardów! 
– skomentował wydarzenie starosta 
pruszkowski Krzysztof Rymuza. – Sym-
boliczny akt, ale inwestycja jak najbar-
dziej rzeczywista. Niezwykle potrzebna 

i oczekiwana przez społeczność szkoły 
– to z kolei zdanie marszałka Adama 
Struzika.

Inwestycja związana z budową 
ośrodka została podzielona na dwa 
etapy. Pierwszy obejmuje wykonanie 
części dydaktycznej z salą sportową. 
Drugi etap to budowa internatu i zago-
spodarowanie terenu. Koszt inwestycji 
to ponad 42 miliony złotych. Na zadanie 
powiat pruszkowski otrzymał 4 mln zł 
w ramach „Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”.

Artur Szpuda

Kamień węgielny 
pod budowę ośrodka

W uroczystości wziął udział marszałek  Adam Struzik
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„Mam nadzieję,  
że już za niedługi czas 

będą Państwo  
mogli sprawować opiekę 

nad podopiecznymi 
w zupełnie nowej 

przestrzeni 
dostosowanej  

do współczesnych 
standardów”

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

Pracownicy grodziskiej stacji 
sanitarno-epidemiologicznej 
trafili na kwarantannę.  
Ich zadania przejęła placówka 
w Sochaczewie. Sytuacja 
wywołała chaos i utrudniła 
procedury. 

T ych, którzy skrupulatnie śledzą 
sytuację epidemiczną w powiecie, 

mógł zaskoczyć brak najnowszych ko-
munikatów na stronie PSSE. Ostatni ra-
port informujący o liczbie zakażonych, 
ozdrowieńców itd. pojawił się 16 paź-
dziernika. Równocześnie mieszkańcy 
zaczęli się skarżyć na brak informacji. 
Decyzje o objęciu kwarantanną zaczęły 
przychodzić z opóźnieniem. 

Jak się okazuje, źródłem proble-
mów było skierowanie pracowników 
grodziskiego sanepidu na kwarantan-
nę. Placówka musiała przejść na pra-
cę zdalną, a zadania grodziskiej stacji 
tymczasowo przejął sanepid w Socha-
czewie. – Ze względu na aktualną sytu-
ację epidemiologiczną oraz realizację 
dodatkowych zadań poprzez przejęcie 
wszystkich zadań Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Gro-
dzisku Mazowieckim, uprzejmie infor-
mujemy że od 22.10.2020 r. nie będą 
przyjmowane zlecenia na badania do 
celów sanitarno-epidemiologicznych 

do odwołania – przekazała PSSE w So-
chaczewie. 

W związku z faktem, że sytuacja 
uniemożliwia wydawanie na bieżąco 
pisemnych zaświadczeń, Powiatowy 
Inspektor Sanitarny wydał decyzję 
zmieniającą tryb powiadamiania o obo-
wiązku odbycia kwarantanny. Zgodnie 
z nowymi zasadami, informacja może 
zostać nam przekazana ustnie. Obo-
wiązek poinformowania pracodawcy 
o konieczności izolacji spoczywa na 
nas. Następnie pracodawca zgłasza 
kwarantannę do ZUS, który może 

zweryfikować informacje w rejestrze  
kwarantann. 

Zgodnie z nowymi wytycznymi 
kwarantanna trwa 10 dni. Teoretycz-
nie więc grodziska placówka powinna 
wrócić do normalnego trybu pracy w 
przyszłym tygodniu. Biorąc jednak pod 
uwagę fakt, że stacje w całym kraju 
już od dłuższego czasu funkcjonują na 
granicy wydolności, sytuacja może nie 
wrócić do normy jeszcze przez pewien  
czas. 

Karolina Hofman

Zakażony sanepid

Zadania grodziskiego sanepidu tymczasowo przejęła placówka w Sochaczewie 
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\\\	 KRAJ  

Plastikowe odpady mogą 
rozkładać się nawet do 500 
lat. Dzięki nowemu odkryciu 
naukowców, możliwy jest pełny 
recykling plastikowych butelek 
w ciągu jedynie kilku dni.

C o roku miliony ton odpadów z two-
rzyw sztucznych zanieczyszczają 

środowisko i negatywnie wpływają na 
zdrowie. Ciągle szukamy sposobów jak 
sobie z nimi poradzić. Z pomocą przy-
chodzą naukowcy i „superenzym”. 

Niedawno usprawniono proces 
biodegradacji plastiku typu PET, któ-
rego góry leżą na wysypiskach śmieci 
na całym świecie. Wszystko za sprawą 

wynalezienia enzymu, który rozkłada 
plastik. Za odkrycie odpowiada prof. 
John McGeehan, dyrektor Centre for 
Enzyme Innovation z Wielkiej Brytanii.

\\\   6 razy szybciej
Superenzym pochodzi z bakterii, 

które w naturalny sposób rozwinęły 
zdolność przetwarzania plastiku. Został 
opracowany przez połączenie dwóch 
oddzielnych enzymów bakterii odkrytej 
w 2016 roku na japońskim składowi-
sku śmieci. Dwa lata później naukowcy 
z Uniwersytetu Portsmouth w Anglii i 
Narodowego Laboratorium Energii Od-
nawialnej Departamentu Energii USA 
stworzyli zmutowaną wersję enzymu. 
Okazało się, że skutecznie rozbija pla-
stik z politereftalanu etylenu (PET) po-

wszechnie używanego do produkcji bu-
telek. Teraz badania posunęły się dalej. 
Okazało się, że superenzym działa sześć 
razy szybciej niż jego pierwotna wersja.

– Kiedy połączyliśmy substancje, 
nastąpił niesamowity wzrost ich ak-
tywności. To dowód na to, że możemy 
wytwarzać coraz szybsze enzymy, które 
są bardziej przydatne w przemyśle. To 
także jedna z tych historii, że możemy 
uczyć się od natury, a następnie prze-
nosić wnioski do laboratorium – po-
wiedział prof. John McGeehan dla The 
Guardian.

\\\   Odsiecz dla planety
Docelowo naukowcy chcą zamie-

nić sztuczne tworzywo w jego orygi-
nalne komponenty pozyskane z ropy 
naftowej rozkładającymi plastik enzy-
mami. Co więcej, superenzym działa w 
temperaturze pokojowej, co oznacza, 
że w przyszłości będzie możliwe jego 
komercyjne wykorzystanie. Naukowcy 
są także przekonani, że połączenie go z 
enzymami rozkładającymi bawełnę da 
szansę na recykling odzieży z różnych 
materiałów. Obecnie miliony ton ubrań 
trafiają na wysypiska lub do spalenia. 
Wszystko przekłada się na degradację 
środowiska. Jednak dzięki odkryciu na-
ukowców z Portsmouth, jest szansa, że 
nie utoniemy w powodzi śmieci z two-
rzyw sztucznych.

Julia Januszyk

Plastikowe butelki 
będą rozkładały się szybciej

\\\	 PRUSZKÓW  

Urzędnicy ze Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie 
mieli okazję uczestniczyć 
w warsztatach w zakresie 
zapewnienia dostępności 
infrastruktury i usług dla osób  
z niepełnosprawnościami.

W przestrzeni publicznej zdarzają 
się niedociągnięcia. Dziura w na-

wierzchni jezdni, niedziałające oświet-
lenie czy zapadnięty chodnik. Często 
denerwujemy się na takie sytuacje, 

bo utrudniają nam funkcjonowanie. 
Musimy mieć również na względzie 
potrzeby osób z niepełnosprawnościa-
mi. Z myślą o nich powstają miejsca do 
parkowania z niebieską kopertą, pod-
jazdy do urzędów czy windy. Nie zawsze 

jednak przestrzeń publiczna dostoso-
wana jest do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Dlatego tak ważną 
rolę odgrywa edukacja społeczna w tym  
zakresie.

Urzędnicy ze Starostwa Powiato-
wego w Pruszkowie wzięli udział w 
warsztatach z zakresu dostępności. 
Mieli okazję porozmawiać z przedsta-
wicielami fundacji Polska Bez Barier o 
istotnych zagadnieniach. Wśród nich 
znalazły się m.in. ustawa o dostępno-
ści, rola koordynatora i uniwersalne 
projektowanie. 

Urzędnicy przekonali się z jakimi 
wyzwaniami zmagają się osoby z nie-

pełnosprawnościami. Mogli usiąść na 
wózku inwalidzkim, przejść się z zasło-
niętymi oczami i pokonać czekające na 
nie przeszkody. – Zapewnienie dostęp-
ności dla osób z niepełnosprawnością 
jest w naszym urzędzie bardzo istotne, 
w związku z tym konieczna jest również 
świadomość pracowników w tym za-
kresie – podkreśla starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza. – Szkolenie miało 
formę warsztatową, tak więc na własnej 
skórze mogliśmy się przekonać z jakimi 
trudnościami boryka się część miesz-
kańców naszego powiatu – dodaje.

Artur Szpuda

Warsztaty z dostępności 

Urzędnicy mogli przekonać się, jakie trudności czekają na osoby  
z niepełnosprawnościami
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„Szkolenie miało  
formę warsztatową,  
tak więcna własnej 

skórze mogliśmy się 
przekonać z jakimi 

trudnościami boryka 
się część mieszkańców 

naszego powiatu”

\\\	 MICHAŁOWICE  

Akcja gminnego sadzenia 
krokusów w Michałowicach. 
Wydarzenie odbędzie się  
24 października o godz. 10.00.

P rzestrzeń wzbogacona pięknymi 
roślinami tworzy wyjątkowy klimat 

i przyciąga wzrok. Niedawno na terenie 
gminy Michałowice urzędnicy w doni-
cach sadzili wrzosy. Teraz przyszedł 

czas na kolejną akcję. Tym razem za-
planowano gminne sadzenie krokusów.

Akcję zaplanowano na 24 paździer-
nika, początek o godz. 10.00. Każdy mo-
że włączyć się we wspólne działanie. Ze 
strony gminy wydarzenie koordynuje 

Joanna Wysocka-Sawczuk, z którą moż-
na skontaktować się pod numerem: 22 
350 91 33. Samorząd prosi o zgłaszanie 
się do urzędu koordynatorów z poszcze-
gólnych miejscowości.

Warto wziąć udział w upiększaniu 
gminnej przestrzeni. Urząd zapewni ce-
bulki, rękawiczki i dobrą zabawę. Szy-
kuje się zatem wydarzenie integrujące 
społeczność lokalną, która wspólnie 
zadba o otaczającą przestrzeń. Gmina 
zapewnia, że wydarzenie jest organizo-

wane zgodnie z zasadami reżimu sani-
tarnego. Podczas akcji sadzenia kroku-
sów obowiązuje zakrywanie ust, nosa i 
zachowywanie dystansu społecznego.

Artur Szpuda

Gminne sadzenie 
krokusów

Urząd zapewni cebulki, rękawiczki i dobrą zabawę

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

W związku z wprowadzonymi 
niedawno ograniczeniami 
Pływalnia Wodnik w Grodzisku 
ogłosiła niedawno nowy 
regulamin korzystania  
z obiektu. 

N owe rządowe zalecenia odbijają 
się na branży sportowej. Wśród 

obiektów objętych najbardziej restryk-
cyjnymi obostrzeniami znalazły się 
również baseny i aquaparki. Aby do-
stosować się do zasad obowiązujących 
w żółtej strefie, grodziska pływalnia 
miejska wprowadziła szereg zmian w 
regulaminie. 

Od poniedziałku 19 października 
na basenie odbywają się jedynie zajęcia 
organizowane i prowadzone przez pra-
cowników Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Zakres obejmuje grupowe i indywidual-
ne lekcje pływania dla dzieci i dorosłych, 
aqua fitness oraz treningi sekcji pływa-
ckiej klubu UKS Sparta. Dodatkowo 
od wtorku na basen wrócili uczniowie 
korzystający z basenu w ramach zajęć 
szkolnych. 

Z basenu nie mogą korzystać klienci 
indywidualni. Wyłączono z użytkowa-
nia strefę relaksu, zjeżdżalnię i jacuzzi. 
Zmieniono również godziny funkcjono-
wania obiektu, dostosowując je ściśle 
do grafiku zajęć. Od poniedziałku do 

piątku pływalnia jest czynna w godz. 
8.00-22.00, zaś w weekendy 8.00-15.00. 

– Dopełnimy wszelkich starań, 
aby wszyscy klienci czuli się u nas bez-
piecznie. Nasi pracownicy stosują się 
do zasady DDM (Dystans, Dezynfekcja, 
Maseczka). Prosimy państwa o to samo. 
Przestrzegając tych zaleceń jesteśmy w 
stanie ograniczyć ryzyko przenoszenia 
się SARS-CoV-2 do minimum. Jedno-
cześnie apelujemy, aby wszystkie oso-
by przekraczające próg naszej pływalni 
były zdrowe – proszą władze pływalni.

Karolina Hofman

Nowe zasady 
pływania

Pływalnia pozostanie zamknięta  
dla użytkowników indywidualnych
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

 OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 21.10.2020 r.

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 
mpzp dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki  Jednostka E 1 oraz  mpzp dla części części terenu 
miasta Grodziska Mazowieckiego Jednostka E, przy ul. Słowackiego i ul. Wesołej  
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu  
przestrzennym (t. jedn. Dz. U z 2020 r. poz.293 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publiczne- 
go wglądu następujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „mpzp” wraz  
z prognozami oddziaływania na środowisko:
1. �mpzp dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka E 1 sporządzonego na pod- 

stawie uchwały Nr 313/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 1 czerwca 2020 r. 
Sporządzony projekt  mpzp obejmuje obszar, którego granice przebiegają: wzdłuż ulicy 
Chrzanowskiej, ul. Cieszyńskiej, rzeki Rokicianki  i przez teren Firmy Danfoss;

2. �mpzp części terenu miasta Grodziska Mazowieckiego Jednostka E, przy ul. Słowackiego  
i ul. Wesołej  sporządzonego na podstawie uchwał: Nr 232/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki przy 
ul. Słowackiego i ul. Wesołej, zmienionej Uchwałą Nr 283/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 29 stycznia 2020 r. Sporządzony projekt  mpzp obejmuje obszar, którego 
granice przebiegają: wzdłuż ul. Słowackiego, ul. Wesołej, granicy torów PKP i granicy działki 
ew. nr  7/1 i 7/2 obr. 13.

Wyłożenie projektów planów  wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, sporządzonymi 
do w/w planów odbędzie się w dniach od  29. 10. 2020 r. do 19.11 .2020 r. Dokumentacja spraw 
będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim pokój nr 9, ul. T. Kościuszki 
32A w godzinach od 10.00 do 16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się:
1. �mpzp dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka E 1 w dniu 16 listopada  2020 r. 

o godzinie 16.00 w Grodzisku Mazowieckim w siedzibie MEDIATEKI przy ul. 3 Maja 57
2. �dla  mpzp części terenu miasta Grodziska Mazowieckiego  Jednostka E, przy ul. Słowackiego  

i ul. Wesołej w dniu 16 listopada 2020 r. o godzinie 17.00 w Grodzisku Mazowieckim w siedzibie 
MEDIATEKI przy ul. 3 Maja 57.

Projekty planów oraz prognozy udostępnione będą również na stronie internetowej gminy  
bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne – Rok 2020. 

UWAGA!
Informuje się, iż planowane dyskusje publiczne odbędą się z uwzględnieniem wszelkich 
wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych wynikających 
z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas  dyskusji 
publicznej każdy uczestnik powinien posiadać  zasłonięte usta i nos (maseczka), utrzymywać 
odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed wejściem do sali zdezynfekować 
dłonie (płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do Mediateki).
Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte  w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
3 grudnia 2020 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu  Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim lub pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Kościuszki 32A, ustnie do protokołu 
w Wydziale Planowania Przestrzennego Sala Obsługi Mieszkańców lub za pomocą środków  komunikacji 
elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@grodzisk.pl. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, art. 46 pkt. 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U.  z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.) zwanej 
dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym  z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski  i uwagi w postępowaniu 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 
ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 1 i 2 przywołanej na wstępie ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 3 grudnia  2020 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa  w art. 39 ust. 1 pkt 
4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych  
do projektu planu jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem 
przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej bip.grodzisk.pl – 
Planowanie przestrzenne – Rok 2020. Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu 
projektów ww. planów.
RODO-klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie 
internetowej http://grodzisk.pl.polityka -prywatności/.

z up. Burmistrza
z-ca burmistrza Piotr Galiński

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego  
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Ma-
zowieckim przy ul. Kościuszki 32A oraz na stronach internetowych  
www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl zostały umieszczone wykazy z dnia 
21.10.2020r. dotyczące nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawie-

nia, mianowicie: wykaz dotyczący gruntu położonego przy Placu Wolności w obrębie  
0023-23 miasta Grodzisk Mazowiecki tj. części działki nr ew. 119 o powierzchni 0,0032 ha 
oraz wykaz dotyczący gruntu położonego przy zbiegu ul. B. Limanowskiego i ul. Ko- 
walskiej w obrębie 0023-23 miasta Grodzisk Mazowiecki tj. części działki nr ew. 45  
o powierzchni 0,0006 ha.

DAM PRACĘ 

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób bez 
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 ponie-
działek-piątek 8.00-14.00. 
Firma sprzątająca. Zatrudni na 1/2 etatu 
osoby do sprzątania budynków  
mieszkalnych wraz z terenem  
okalającym. Praca na terenie Ursynowa, 
w godzinach 8-12. Tel 509129984
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura. Wynagrodzenie 2400,00 zł  
na rękę, pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa. Zadzwoń 
na nr 501 631 374
Elektromontera lub pomocnika  
do przyuczenia przy budowie linii  
kablowych nN pow. piaseczyński kat. B 
tel.660-939-117
Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170 
Lakiernik - samochody ciężarowe,  
mile widziana kat. C, Góra Kalwaria  
tel. 509 237 779
Zatrudnię murarzy, cieśli i zbrojarzy  
Tel. 695 312 047
Brukarzy zatrudnię 602 335 067 
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Zatrudnię ekspedientki „Groszek”,  
tel. 508 23 85 86 
Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 
Ekspedientkę, Piaseczno Pomorska,  
tel. 508 288 773
Magazynier na skład budowlany  
Piaseczno,  Mostowa 11            

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Pranie dywanów, wykładzin, kanap  
tel. 669 945 460
Balustrady szklane, metalowe, ścianki 
loftowe, meble industrialne, wiaty,  
zadaszenia, ogrodzenia, bramy  
i automatyka Tel. 510 220 518
Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 
Porządkowanie działek, tel. 501 050 907

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI T 
el. 502 093 588, 22 756 57 63
Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Ogrodnicze, oczyszczanie działek, wywóz 
gałęzi 519874891
Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616
Pranie dywanów Tel. 669 445 400
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721
Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  

Sprzedam działkę bud. w Woli  
Worowskiej k. Grójca, 509678564

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

Sprzedam mały ciągnik 515075274

Świerk kłujący do ogrodu do 2 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła koreańska do 3 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła kaukaska cięta, tel. 508 23 85 86 

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988            

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny, 
zdrowa żywność Piaseczno  
ul. Czajewicza 1- róg Nadarzyńskiej  
tel. 506767474 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Dom Opieki „Róża” 604424729

Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

TOWARZYSKIE  
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725
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\\\	 PRUSZKÓW  

Zdecydowane zwycięstwo 
koszykarek Top Market MKS 
Pruszków. W spotkaniu  
3. kolejki I ligi zespół Jacka 
Rybczyńskiego pokonał KKS 
Olsztyn 98:77.

Z nakomity początek w wykonaniu 
przyjezdnych ustawił całe spotka-

nie. Po upływie trzech minut i trafieniu 
za dwa Anny Kuncewicz-Dąbek Top 
Market MKS prowadził 13:6. Prusz-
kowianki rozkręcały się i powiększały 

przewagę. Po trójce Marzeny Marciniak 
było już 29:13. Gospodynie nie były w 
stanie odpowiedzieć i pierwsza kwarta 
skończyła się wynikiem 32:14 dla Top 
Market Pruszków.

W dalszej części spotkania gra wy-
równała się. KKS Olsztyn walczył, jed-
nak pruszkowianki kontrolowały sytu-

ację na parkiecie. Po trafieniu Karoliny 
Zaborskiej przyjezdne prowadził już 24 
punktami – 50:26. KKS walczył w koń-
cówce drugiej odsłony i na półmetku 
było 38:56. W trzeciej kwarcie gospo-
dynie nieco zmniejszyły straty. Wygrały 
tę odsłonę różnicą czterech punktów. 
W ostatnich dziesięciu minutach domi-
nowały zawodniczki Top Market MKS. 
Zespół Jacka Rybczyńskiego wygrał  
98:77.

Pruszkowska drużyna była przede 
wszystkim skuteczniejsza. MKS trafił 38 
z 72 prób – 52,8% przy 43,5% KKS. Na 
uwagę zasługuje również liczba zbió-

rek. Przyjezdne zanotowały ich łącznie 
51, zaś gospodynie tylko 23. Najwięcej 
punktów dla zwycięskiej ekipy zdobyła 
Magdalena Parysek-Bochniak – 26.

Dla ekipy Top Market MKS to pierw-
sze zwycięstwo w sezonie. Wcześniej 
drużyna z Pruszkowa przegrała z SKK 
Polonią Warszawa – 57:69. Teraz przed 
MKS intensywny czas. 24 października 
pruszkowianki zagrają na wyjeździe  
z AZS Uniwersytetem Warszawskim.  
Z kolei 28 października o 18.00 MKS 
czeka zaległy mecz 1. kolejki z UKS Ba-
sket SMS Aleksandrów Łódzki.

Artur Szpuda

Rozbiły rywalki

Pruszkowski zespół wygrał pierwszy mecz w sezonie

FO
T. 

M
KS

 P
RU

SZ
KÓ

W

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

Radość w Grodzisku 
Mazowieckim. Miejscowa 
Pogoń pokonała Olimpię 
Zambrów 2:1. 

D o Grodziska przyjechała drużyna, 
która w tym sezonie na wyjazdach 

notuje same porażki. Sytuacja Olimpii 
jest trudna, bo zespół wygrał zaledwie 
trzy mecze i musi mieć się na baczno-
ści. Z kolei w Pogoni odmienne nastro-
je. Zespół zajmuje pozycję wicelidera 
tabeli III ligi. Co prawda w 10. kolejce 
grodziszczanie przegrali z KS Kutno 2:3, 
ale wcześniej zanotowali cztery zwycię-
stwa z rzędu.

Po tej krótkiej prezentacji wydaje 
się, że faworyt mógł być tylko jeden. 
Rzecz jasna „na papierze”, bo boisko 
wszystko weryfikuje. Trzeba przyznać, 
że w Grodzisku przez długi czas było 
gorąco. Nie chodzi nam tutaj o kwestie 
związane z temperaturą powietrza, lecz 
samopoczuciem sztabu szkoleniowego i 
całego zespołu. Olimpia pokazała przy-
słowiowe „zęby” i zawzięcie walczyła 
z faworyzowanymi gospodarzami. W 
33. minucie goście objęli prowadzenie 
za sprawą Michała Stecia. Na przerwę 
Olimpia schodziła w dobrych nastro-
jach. Pogoń musiała znaleźć sposób, aby 
skutecznie przedrzeć się przez zasieki 
obronne rywala.

Minuty upływały, a Olimpia nadal 
prowadziła. Pogoń starała się, ale bez 
efektu bramkowego. Czas gospodarzy 
w końcu nadszedł. W 62. minucie strzał 
Michała Strzałkowskiego dobił Michał 
Wrzesiński. Remis i pozostało jeszcze 
sporo czasu, aby powalczyć o zwycię-
stwo. Pogoń wykorzystała swoje atuty i 
w 83. minucie piłkę do siatki skierował 
Strzałkowski.

Pogoń wygrała ósme spotkanie w 
sezonie i ma na koncie 24 punkty. Ze-
spół zajmuje 2. miejsce w tabeli i do lide-
rującego Świtu Nowy Dwór Mazowiecki 
traci dwa oczka. Kolejne spotkanie Po-
goń rozegra 25 października o 16.00. 
Grodziszczanie na wyjeździe zmierzą 
się z Ruchem Wysokie Mazowieckie. 

\\\   Rezerwy bez punktów
Piątą porażkę w sezonie zanoto-

wała Pogoń II Grodzisk Mazowiecki. 
Rezerwy przegrały z Laurą Chylice aż 
1:4. Pogoń II zajmuje 8. lokatę w tabeli. 

W okręgówce z naszego regionu z 
trzech punktów cieszy się GLKS Nada-
rzyn, który pokonał na wyjeździe Grom 
Warszawa 6:4. Punkt w starciu z lide-
rem Orłem Baniocha wywalczył Milan 
Milanówek – 2:2. Porażki zanotowały 
ekipy Naprzód Brwinów (2:4 z Koro-
ną Góra Kalwaria) i Piast Piastów (1:4  
z KS Teresin).

Artur Szpuda

Ósmy triumf

Pruszkowska drużyna 
była przede wszystkim 

skuteczniejsza.  
MKS trafił 38  

z 72 prób – 52,8%  
przy 43,5% KKS


